
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от 22 июня 2022 г.           г. Симферополь                             № 352 - У 
 
О назначении стипендии 
 

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 30.05.2018г. 
№ 256 «Об утверждении Порядка назначения государственных стипендий и других денежных 
выплат обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования по очной форме обучения за счет ассигнований бюджета 
Республики Крым, нормативов для формирования стипендиального фонда за счет 
ассигнований бюджета Республики Крым и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Совета министров Республики Крым» (в редакции Постановление Совета 
министров Республики Крым от 22.11.2018 г. № 578), Положением о стипендиальном 
обеспечении и формах материальной поддержки, обучающихся ГБПОУ РК «РКИГ» от 
19.02.2019, на основании протокола заседания стипендиальной комиссии ГБПОУ РК «РКИГ»,   
утвержденной приказом № 64-У от 09.02.2017 г. с изменениями, приказ № 248–У от 
17.07.2020 г., Положением «Об условиях и порядке выплаты материальной поддержки 
студентам, обучающимся в ГБПОУ РК «РКИГ», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
За счет Субсидии на социальную поддержку и стимулирование студентов, согласно 

Соглашения от 28.01.2022 № 338/2022 «О предоставлении субсидии из бюджета Республики 
Крым государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Крым в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации» в июне 2022 года произвести следующие выплаты: 

 
1. Государственную социальную стипендию обучающимся из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 1500,00 руб.: 
1 курс 

1. Воробьёва Диана Юрьевна  1.21.П 
2. Дзидз Яна Марьяновна 1.21.П 
3. Сергеева Анастасия Александровна 1.22.ОБ 
4. Коваленко Анастасия Юрьевна 1.23.ПКД 
5. Вертий Святослав Иванович 1.24.ПКД 
6. Химченко Луиза Тиграновна 1.27.ПКД 
7. Сибирская Надежда Сергеевна 1.27.ПКД 
8. Пугач Михаил Николаевич 1.32.Т 
9. Рогалевич Юлия Анатольевна 1.33.Ф 

2 курс 
10. Азова Анастасия Дмитриевна 2.7.ТПОП 
11. Афанасьева Мария Игоревна 2.7.ТПОП 
12. Иванов Данил Игоревич 2.7.ТПОП 
13. Балясная Дарья Геннадьевна 2.9.ТПОП 
14. Печоренко Анастасия Викторовна 2.4.П 
15. Смирнова Надежда Владимировна 2.4.П 
16. Петрова Ксения Игоревна 2.11.ГД 

3 курс 



17. Кресова Валерия Вячеславовна 3.2.Т 
18. Карнарук Ольга Игоревна 3.98.ОООП 
19. Наханькова Маргарита Евгеньевна 3.94.ПКД 
20. Шалькова Валентина Олеговна 3.96.ПКД 
21. Нагорова Екатерина Алексеевна 3.95.ПКД 

4 курс 
22. Недре Владимир Андреевич 4.89.ГД 
23. Карагодина Наталья Руслановна 4.83.ТПОП 
24. Дубовцева Александра Викторовна 4.83.ТПОП 
25. Юрченко Ирина Дмитриевна 4.83.ТПОП 
26. Волончук Эрос Григорьевич 4.87.ОООП 
27. Приндюк Дарья Викторовна 4.87.ОООП 
28. Сулейманова Диана Серановна 4.87.ОООП 
29. Крыгина Эмилия Львовна 4.91.Т 
30. Лужанский Владимир Александрович 4.91.ГД 
 

2. Государственную социальную стипендию обучающимся из числа детей-
инвалидов, детей-инвалидов ЧАЭС, детей из малоимущих семей в размере 1100,00 руб. 

1 курс 
1. Саевская Марина Ивановна 1.32.Т 
2. Каверзин Ростислав Дмитриевич 1.29.ГД 

2 курс 
3. Пыжова Елена Владимировна 2.13Т 
4. Мамедов Асан Мемедович 2.5.ОБ 

3 курс 
5. Бариева Лейля Витальевна 3.95.ПКД 
6. Аксейтов Рамазан Серверович 3.99.ГД 
7. Палёха Елисей Константинович 3.94.ПКД 

 
3. Государственную социальную стипендию обучающимся из числа детей-

инвалидов, детей-инвалидов ЧАЭС, детей из малоимущих семей в размере 1100,00 руб 
Перемещающийся контингент гр. в сумме 

1. Абдураимов Мансур Тохирович (отч. пр. 12-к с 14.06.22 г.)  1.27.ПКД 476.67 
 
4. Выплатить государственную академическую повышенную стипендию в размере 

2250,00 рублей обучающимся, имеющим золотой знак ГТО, лауреатам международных 
конкурсов и призерам WSR: 

2 курс 
1. Бахтин Артём Сергеевич 2.8.ТПОП 
2. Валова Анна Александровна 2.10.ГД 
3. Ефимчук Виктория Владимировна 2.12.ГД 
4. Провоторова Алина Николаевна 2.12.ГД 
5. Шульжик Ульяна Дмитриевна 2.12.ГД 

3 курс 
6. Тамчик Данил Иванович 3.95.ПКД 
7. Аксейтов Рамазан Серверович 3.99.ГД 

              
5. Государственную академическую повышенную стипендию в размере 2250,00 рублей 
обучающимся 2, 3 курса, имеющим средний балл успеваемости 5,0 по пятибалльной 
системе по результатам 2-х промежуточных аттестаций: 

2 курс 
1. Охременко Виктория Юрьевна 2.4.П 
2. Джеппарова Надире Диляверовна 2.8.ТПОП 



3. Бахтина Александра Сергеевна 2.9.ТПОП 
4. Беликова Валентина Николаевна 2.9.ТПОП 
5. Воеводов Никита Витальевич 2.9.ТПОП 
6. Сташевская Анна Юрьевна 2.9.ТПОП 
7. Дорошок Ольга Валерьевна 2.9.ТПОП 
8. Кривин Анатолий Евгеньевич 2.10.Г.Д 
9. Голубенко Аполлинария Андриевна 2.11.ГД 
10. Логвиновская Анастасия Ивановна 2.11.ГД 
11. Мигдалева Ольга Викторовна 2.12. ГД 
12. Булгакова Наталья Николаевна 2.12. ГД 
13. Затворницкая Ангелина Витальевна 2.12. ГД 
14. Мусаелян Алина Александровна 2.12. ГД 
15. Товмач Яна Алексеевна 2.12. ГД 
16. Тисличенко Валерия Михайловна 2.12. ГД 
17. Гаркуша Мария Игоревна 2.13.Т 
18. Курдина Александра Викторовна 2.13.Т 
19. Требушенко Екатерина Андреевна 2.13.Т 
20. Берещанский Леонтий Максимович 2.14.Т 
21. Муждабаев Кемал Энверович 2.14.Т 

3 курс 
22. Евсеенко Майя Викторовна 3.94.ПКД 
23. Масленникова Дарья Григорьевна 3.95.ПКД 
24. Комарова Людмила Андреевна 3.97.ОООП 
25. Волков Валерий Александрович 3.97.ОООП 
26. Якубова Эмилия Ролановна 3.97.ОООП 
27. Черных Анастасия Павловна 3.97.ОООП 
28. Агеева Ангелина Андреевна 3.99.ГД 
29. Барышникова Анастасия Владимировна 3.99.ГД 
30. Замета Анастасия Олеговна 3.99.ГД 
31. Галяминских Евгений Александрович 3.98.ОООП 
32. Дегтярева Виктория Алексеевна 3.98.ОООП 
33. Захарова Дарья Константиновна 3.98.ОООП 
34. Зубрева Валерия Сергеевна 3.98.ОООП 
35. Петрина Светлана Игоревна 3.98.ОООП 
36. Исаенко Ксения Руслановна 3.1.Т 
37. Османова Камила Османовна 3.1.Т 
38. Сулейманова Елена Шевкетовна 3.1.Т 
39. Андреева Дарья Андреевна 3.2.Т 
40. Гончаренко Анна Владимировна 3.2.Т 
41. Михайлова Дарья Сергеевна 3.2.Т 
42. Молокова Александра Андреевна 3.2.Т 
43. Середа Анастасия Александровна 3.2.Т 
44. Усеинова Найле Эльнур кызы 3.2.Т 
45. Романов Дмитрий Александрович 3.2.Т 
46. Шаров Антон Игоревич 3.96.ПКД 
47. Тайиров Ахмед Леочинович 3.96.ПКД 
48. Чубукчиев Умер Энверович 3.96.ПКД 
49. Воронина Полина Александровна 3.100.ГД 
50. Волкова Дарья Викторовна 3.100.ГД 
51. Жмак Анна Сергеевна 3.100.ГД 
52. Сахно Софья Алексеевна 3.100.ГД 
53. Якименко Нина Игоревна 3.100.ГД 
54. Мороз Александра Александровна 3.100Г.Д 



55. Шмардина Алина Анатольевна 3.100.ГД 
56. Якименко Михаил Валерьевич 3.100.ГД 

4 курс 
57. Алимов Мемет Муслимович 4.83.ТПОП 
58. Бастраков Виктор Сергеевич 4.83.ТПОП 
59. Михайлова Тамила Дмитриевна 4.83.ТПОП 
60. Сулейманова Лера Лендаровна 4.83.ТПОП 
61. Грязнова Ева Юрьевна 4.89.ГД 
62.  Казакова Евгения Евгеньевна 4.89.ГД 
63. Курипчак Анастасия Викторовна 4.89.ГД 
64. Овдиенко Диана Сергеевна 4.89.ГД 
65. Дзюбан Алла Владимировна 4.89.ГД 
66. Меленцова Вероника Витальевна 4.89.ГД 
67. Сахно Елизавета Евгеньевна 4.89.ГД 
68. Баленко Александра Евгеньевна 4.91.ГД 
69. Меньшикова Дарья Игоревна 4.91.ГД 
70. Милосердова Ева Сергеевна 4.91.ГД 
71. Ивкин (Беба) Александр Сергеевич 4.87.ОООП 
            
           6. Государственную академическую стипендию в размере 1500,00 руб. 

обучающимся 1,2,3,4 курса:   
Группа № 1.21.П 

1. Агеев Даниил Андреевич 7. Даймиченко Станислав Александрович 
2. Алекберова Лейла Азад кызы 8. Космачёв Юрий Олегович 
3. Аметова Эльнара Энверовна 9. Ковалёва Анна Дмитриевна 
4. Бакуменко Дарина Игоревна 10. Марагина Дарья Андреевна 
5. Бузанкина Алёна Денисовна 11. Трусова Дарья Эдуардовна 
6. Дзидз Яна Марьяновна 12. Халикова Диана Рустамовна 

 
Группа № 1.22.ОБ 

1. Антипова Анастасия Андреевна 13. Петухов Владислав Дмитриевич 
  14. Пищемуха Александра Назаровна 

2. Вороженцева Анастасия Андреевна 15. Пузеев Дмитрий Витальевич 
3. Жижганова Екатерина Сергеевна 16. Савостин Роман Васильевич 
4. Курнюк Богдан Викторович 17. Сергеева Анастасия Андреевна 
5. Киреева Динара Руслановна 18. Сидирякова Вероника Сергеевна 
6. Кочегаров Федор Дмитриевич  19. Славич Еремей Сергеевич 
7. Красильникова Диляра Эрнестовна 20. Соловьев Дмитрий Вадимович 
8. Магадеев Артур Тимурович 21. Сотир Руслана Руслановна 
9. Мельников Дмитрий Михайлович 22. Удовиченко Константин Денисович 
10. Моисеенко Софья Сергеевна 23. Шеренок Никита Сергеевич 
11. Петренко Елена Александровна 24. Якухно Вероника Андреевна 
12. Петренко София Александровна   

 
Группа № 1.23.ПКД 

1. Ахмедова Айше Эрнесовна 12. Князева Маргарита Олеговна 
2. Багнюк Вероника Сергеевна 13. Мороз Алексей Андреевич 
3. Бочко Денис Дмитриевич   
4. Братко Артемий Александрович 14. Розанов Александр Александрович 
5. Волощенюк Наталия Владимировна 15. Сахно Полина Игоревна 
6. Гущеваров Тимофей Иванович 16. Сулейманова Медине Азизовна 
7. Дубиковский Илья Валерьевич 17. Спичак Данил Дмитриевич 
8. Долгорук Виктория Валерьевна 18. Шабанова Эльзара Эдемовна 



9. Клочихина Дарья Викторовна 19. Шишкин Иван Викторович 
10. Комурджиева Наиле Сулеймановна 20. Явтушенко Анастасия Александровна 
11. Коваленко Анастасия Юрьевна 21. Ярмак Анастасия Александровна 

 
Группа № 1.24.ПКД 

1. Вертий Святослав Иванович 11. Нитченко Екатерина Сергеевна 
2. Грибкова Сабина Дмитриевна 12. Олексюк Виталий Васильевич 
3. Кирисюк Снежана Викторовна 13. Пикуленко Назар Сергеевич 
4. Козлова Мария Александровна 14. Садаев Садан Османович 
5. Крупенко Елизавета Сергеевна 15. Самойлова Евгения Дмитриевна 
6. Ладенков Дмитрий Станиславович 16. Тамаразова Анастасия Алексеевна 
7. Лашку Аурелия Сергеевна 17. Фандеев Данил Олегович 
8. Лившиц Елизавета Николаевна 18. Хвыль Павел Олегович 
9. Меджитова Сайде Рустемовна 19. Чумагин Глеб Александрович 
10. Московкина Екатерина Павловна 20. Щербакова Алина Андреевна 

 
Группа № 1.25.ПКД 

1. Абдулаев Артем Владимирович  14. Дроботий Роман Олегович  
2. Агеева Софья Андреевна  15. Ибрагимова Диляра Руслановна  
3. Балюкина Алена Игоревна  16. Карасева Полина Алексеевна  
4. Баракаева Эльвина Искендеровна  17. Кочергина Дарья Анатольевна  
5. Бережная Анна Сергеевна  18. Кравцов Артем Вячеславович  
6. Борисенко Андрей Дмитриевич  19. Кузнецов Даниил Валентинович  
7. Ботыров Ахтем Рустамович  20. Куркатова Виктория Александровна  
8. Варфоломеева Валентина Валерьевна  21. Надточей Татьяна Викторовна  
9. Велиев Сейтджелил Дляверович  22. Проскурина Анастасия Сергеевна  
10. Власенко Станислав Русланович  23. Сейдаметов Ашим Русланович  
11. Головина Диана Сергеевна  24. Смирнова Владислава Ильинична  
12. Губанов Евгений Олегович  25. Цыба Амалия Антанасовна  
13. Аскари Богдан Хадиевичвна    

 
Группа № 1.27.ПКД 

  12. Орда Артур Алексеевич 
1. Абдураманова Хатидже Февзиевна 13. Руденко Валерий Витальевич 
2. Аленова Эмма Юрьевна 14. Румянцева Елена Сергеевна 
3. Богдановская Виктория Васильевна 15. Сибирская Надежда Сергеевна 
4. Герасимов Максим Валерьевич 16. Ткалич Анастасия Леонидовна 
5. Деловой Сергей Игоревич 17. Трушкина Алина Дмитриевна 
6. Ёжикова Юлия Андреевна 18. Тутович Диана Андреевна 
7. Иорданова Кристина Олеговна 19. Федорчук Денис Алексеевич 
8. Карпенко Вероника Васильевна 20. Харахорина Олеся Александровна  
9. Кузуб Ролан Русланович 21. Химченко Луиза Тиграновна 
10. Назарова Татьяна Денисовна 22. Храмова Виктория Александровна 
11. Неяченко Ростислав Александрович 23. Черемисина Алина Николаевна 

 
Группа № 1.28.ГД 

1. Андрюхина Екатерина Александровна 14. Майкопова Анастасия Денисовна 
2. Банникова Анна Дмитриевна 15. Малаева Карина Эржановна 
3. Бардашевская Кристина Сергеевна 16. Мережко Яна Руслановна 
4. Белоцерковский Константин Алексеевич 17. Потиенко Дарья Андреевна 
5. Вусинская Дарья Дмитриевна 18. Савилова Мила Сергеевна 
6. Иванишина Яна Сергеевна 19. Аметова Тамила Азизовна 
7. Задорожняя Татьяна Сергеевна 20. Сеитмеметов Кемал Меметович 



8. Залевская Валерия Евгеньевна 21. Степанишина Яна Валентиновна 
9. Каретникова Анастасия Евгеньевна 22. Тверезовская София Александровна 
10. Клопова Ирина Олеговна 23. Топалова Майе Набиевна 
11. Смаилова Амина Ильяс кызы 24. Тынская Алёна Алексеевна 
12. Кравцова Вера Павловна 25. Халилова Эльмаз Руслановна 
13. Лебеденко Юлия Руслановна   

 
Группа № 1.29.ГД 

1. Абибуллаева Анифе Бекировна 14. Моисеева София Руслановна  
2. Андриевская Мария Андреевна 15. Приходько Алина Сергеевна 
3. Белинская Елена Сергеевна 16. Просина Елизавета Денисовна 
4. Гуменчук Виктория Валерьевна 17. Анисимов Николай Иосифович 
5. Дацюк Анастасия Леонидовна 18. Рябчук Ольга Александровна  
6. Иловченко Алина Вадимовна  19. Слепухина Альбина Павловна 
7. Каверзин Ростислав Дмитриевич  20. Гетманова Ольга Олеговна  
8. Ковалева Виктория Сергеевна 21. Трач Анна Петровна  
9. Ковалёва Евгения Владимировна 22. Торговцова Карина Денисовна 
10. Кравченко Дарья Сергеевна 23. Удовик Анна Степановна  
11. Красий Анна Павловна 24. Чачи Ление Бекировна 
12. Лефенцова Анастасия Викторовна 25. Шишлакова Алёна Игоревна  
13. Мирная Эвелина Эмилевна    

 
Группа № 1.30.ГД 

1. Абдукадырова Реана Решатовна 13. Меметов Джемиль Азизович 
2. Аблямитова Фериде Ревидановна 14. Музафарова Фадме Ремзиевна 
3. Аджихалилова Асие Мусрединовна 15. Прудникова Виктория Сергеевна 
4. Гвоздикова Анастасия Андреевна 16. Романовская Валерия Вячеславовна 
5. Герасименко Юлия Дмитриевна 17. Савчишина Дарья Александровна 
6. Гордийчук Надежда Олеговна 18. Мачигина Алевтина Тимофеевна 
7. Донских Яна Александровна 19. Селяметов Эбазер Энверович 
8. Желобицкая Вероника Сергеевна 20. Смелова Валерия Вячеславовна 
9. Зейтуллаева Эмине Зевриевна 21. Сулейманов Арсен Расим Оглы 
10. Калкан Мустафа Рамзесович 22. Тахирова Ленара Абдуллаевна 
11. Колисниченко Максим Сергеевич 23. Швец Анна Сергеевна 
12. Кравченко Анастасия Владимировна 24. Шершень Анастасия Александровна 

 
Группа № 1.31.Т 

1. Адильбуриева Анифе Асановна 14. Коноплева Дарья Васильевна 
2. Алиев Исмаил Рустемович 15. Куртмуллаева Сусанна Лемаровна 
3. Байрамов Азиз Эриван Огълы 16. Мединцева Арина Алексеевна 
4. Буйнич Мария Николаевна 17. Павлив Арина Николаевна 
5. Валюженич Элина Владиславовна 18. Сидоренко Виктория Сергеевна 
6. Волкова Анастасия Геннадьевна 19. Трюков Павел Максимович 
7. Евтушок Марина Евгеньевна 20. Фролкина Арина Алексеевна 
8. Еловская Елена Дмитриевна 21. Халикова Айше  Редвановна 
9. Жиленко Виктория Викторовна 22. Хамурда Мария Витальевна 
10. Ибрагимова Зарема Марленовна 23. Чичерина Ксения Александровна 
11. Ильясов Ильяс Русланович 24. Шеховцов Егор Сергеевич 
12. Касимов Тимур Ренатович 25. Яцковская Алина Олеговна 
13. Коновалова Екатерина Сергеевна   

 
Группа № 1.32.Т 

1. Бобков Михаил Петрович 12. Лобачёв Александр Александрович 



2. Булахов Олег Викторович 13. Усеинова Алие Замировна 
3. Ваитова Эльмаз Перверовна 14. Максимова Полина Максимовна 
4. Голикова Татьяна Валерьевна 15. Мищенко Антон Андреевич 
5. Жинжак Максим Владимирович 16. Мухтаров Алим Диляверович 
6. Занина Ева Геннадьевна 17. Рыман Эрнест Темирович 
7. Иконникова Марина Виталиевна 18. Савченко Наталья Олеговна 
8. Карсак Андрей Александрович 19. Слободенюк Кристина Денисовна 
9. Краснощёк Анастасия Валерьевна 20. Стародуб Снежана Романовна 
10. Кулиш Карина Руслановна 21. Шуськова Анна Викторовна 
11. Левковская Надежда Андреевна 22. Юшко Вероника Витальевна 

 
Группа № 1.33.Ф 

1. Богданова Альбина Валерьевна 13. Мискель Вероника Романовна  
2. Борисовская Дарья Александровна  14. Москальчук Ольга Сергеевна  
3. Волкова Алёна Викторовна 15. Нефёдова Карина Сергеевна 
4. Глущенко Алина Александровна  16. Нуждина Александра Вячеславовна 
5. Греховод Ксения Евгеньевна  17. Олисеенко София Александровна 
6. Жукова Ирина Владимировна  18. Рогалевич Виталина Владимировна  
7. Косых Вероника Игоревна 19. Рогалевич Юлия Анатольевна 
8. ущенко Радмила Васильевна 20. Салединова Лера Марленовна 
9. Луцюк Арина Витальевна 21. Сарчук Валентина Николаевна  
10. Манвелян Диана Рафиковна 22. Узун-Умер Фадме Алиевна 
11. Маняхина Александра Денисовна 23. Якубова Адиле Раимовна 
12. Мизгирева Елизавета Сергеевна   

 
Группа № 2.4.П 

1. Белик Карина Сергеевна 6. Надточий Александра Владимировна 
2. Ибрагимова Алика Арсеновна 7. Печоренко Анастасия Викторовна 
3. Ибраимов Антон Васильевич 8. Ходырева Виктория Николаевна 
4. Кондратюк Александр Русланович 9. Сейдаметов Эмиль Рустемович 
5. Малыхина Анастасия Денисовна   

 
Группа № 2.5.ОБ 

1. Аркушенко Екатерина Владимировна 4. Османов Тимур Рифатович 
2. Емельянова Анастасия Викторовна 5. Рудакова Ксения Алексеевна 
3. Ермакова Юлия Руслановна 6. Пикуло Павел Александрович 

 
Группа № 2.6.ОООП 

1. Алфеева Екатерина Валерьевна 11. Лунегова Анастасия Александровна 
2. Асанова Лиля Зауровна 12. Лысенко Алёна Дмитриевна 
3. Андреева Наталья Александровна 13. Наконечная Виктория Александровна 
4. Али Эдем Эрнесович 14. Нейзман Даниил Юрьевич 
5. Борщ Ольга Александровна 15. Плисюк Светлана Валерьевна 
6. Васильева Зоя Максимовна 16. Павлюченко Александра Константиновна 
7. Грекова Виктория Викторовна 17. Пефти Игорь Станиславович 
8. Дучева Виктория Дмитриевна 18. Пуздимер Виктория Руслановна 
9. Кадырова Ава Шерфе Эрнест къызы 19. Сейдаметова Ясмин Эмировна 
10. Коваль Елизавета Евгеньевна 20. Цыбина Анастасия Андреевна 

 
Группа № 2.7.ТПОП 

1. Абибуллаев Эльдар Бекирович 12. Портунова Кристина Юрьевна 
2. Азова Анастасия Дмитриевна 13. Романенко Иван Сергеевич 
3. Амосяцкий Никита Николаевич 14. Самиляк Анна Дмитриевна 



4. Афанасьева Мария Игоревна 15. Сейтбелялова Эльвие Сейтосман кызы 
5. Гулей Екатерина Николаевна   
6 Гуменюк Диана Дмитриевна 16. Тихонова Александра Александровна 
7. Мемедулаева Эльмаз Руслановна 17. Шабдинова Акиме Арифовна 
8. Мешков Дмитрий Александрович 18. Шевчук Владимир Олегович 
9. Навотный Владислав Владимирович 19. Якубова Эмине Тимуровна 
10. Князева Маргарита Андреевна 20. Финченко Ярослав Иванович 
11. Нейлык Даниил Алексеевич 21. Олейник Снежана Андреевна 

  22. Олишевский Станислав Иванович 
 

Группа № 2.8.ТПОП 
1. Анисимов Сергей Валериевич 9. Нестеренко Анна Дмитриевна 
2. Байтолоха Яна Николаевна 10. Патюк Алёна Анатольевна 
3. Гончарова Валентина Павловна 11. Сейдаметова Найле Ресзиевна 
4. Гомела Анастасия Сергеевна 12. Хорошева Мария Денисовна 
5. Малхотра Марлен Мандипович 13. Храмцова Дарья Александровна 
6. Мотузко Виктория Леонидовна 14. Чинай Фадме Айдеровна 
7. Мурадова Эльмаз Серановна 15. Эмирова Эльмира Дляверовна 
8. Линкевич Карина Александровна  16. Филинова Диана Евгеньевна 

 
Группа № 2.9.ТПОП 

1. Зыков Дмитрий Сергеевич 6. Зарапин Олег Андреевич 
2. Балясная Дарья Геннадиевна 7. Скороходов Дмитрий Сергеевич 
3. Самединов Руслан Александрович 8. Решатов Азиз Расимович 
4. Смагин Алексей Альбертович 9. Хильченко Андрей Владимирович 
5. Федякина Евгения Дмитриевна   

 
Группа № 2.10.ГД 

1. Абдувалиева Севиль Эльдаровна 11. Радченко Дарья Максимовна 
2. Абильтарова Анастасия Сейфединовна 12. Рудченко Мария Дмитриевна 
3. Багрецова Анастасия Сергеевна 13. Рыбчак Милана Викторовна 
4. Быков Максим Евгеньевич 14. Сильченко Маргарита Игоревна 
5. Волкова Ксения Юрьевна 15. Симончук Екатерина Дмитриевна 
6. Ильченко Екатерина Сергеевна 16. Синцова Дарья Алексеевна 
7. Касьяненко София Олеговна 17. Таран Софья Александровна 
8. Ковалёва Мария Вадимовна 18. Хайбулаева Сафия Бекировна 
9. Козленко Елена Александровна 19. ШушкевичДарья сергеевна 
10. Мигунова Татьяна Евгеньевна 20. Юнусова Эвелина Рустемовна 

 
Группа № 2.11.ГД 

1. Алексенцева Полина Игоревна 9. Метелицкая София Андреевна 
2. Бережная Анастасия Руслановна 10. Сафрончук Вероника Викторовна 
3. Билык Ангелина Дмитриевна 11.. Сеитова Диана Сулеймановна 
4. Белоусова Анастасия Михайловна 12. Симбирева Александра Андреевна 
5. Галинская София Олеговна 13. Халилова Ава Халиловна 
6. Караметова Эльнара Сейрановна 14. Чалая Анна Владимировна 
7. Ким Светлана Владимировна 15. Чусанова Дарья Александровна 
8. Кодирова Карина Евгеньевна 16. Шишова Наталья Михайловна 
  17. Сухонос Анастасия Александровна 

Группа № 2.12.ГД 
1. Баташова Дарья Ивановна 9. Прусов Рамазан Ибрагимович 
2. Велишаева Диана Марленовна 10. Развозжаева Дарина Юрьевна 
3. Гафарова Витание Алимовна 11. Рыжак Анастасия Ивановна 



4. Кочубей Ольга Леонидовна 12. Сейдаметова Эвелина Эмировна 
5. Лимаренко Кирилл Михайлович 13. Савельев Богдан Васильевич 
6. Маслова Виктория Александровна 14. Цыкунова Алина Алексеевна 
7. Мицкая Диана Дмитриевна 15. Яник Влада Вадимовна 
8. Попова Александра Константиновна   

Группа № 2.13.Т 
1. Бородина Александрина Витальевна 12. Марков Даниил Павлович 
2. Бутикова Диана Константиновна 13. Маркова Диана Павловна 
3. Быченко Ольга Александровна 14. Пыжова Елена Владимировна 
4. Геок Варвара Андреевна 15. Рефатова Мавиле Эльдаровна 
5. Гладченко Ева Евгеньевна 16. Розваляева Арина Юрьевна 
6. Задорожная Анастасия Сергеевна 17. Сихамова Дарья Олеговна 
7. Зайниева Элина Эльмировна 18. Федорова Карина Андреевна 
8. Краснова Анастасия Александровна 19. Халилова Усние Энверовна 
9. Ларионова Дарья Денисовна 20. Чернышова Ирина Михайловна 
10. Лыкова Ангелина Сергеевна ДНР 21. Шарко Арина Романовна 
11. Макурина Екатерина Вячеславовна 22. Щербак Александра Денисовна 

 
Группа № 2.14.Т 

1. Грудницкая Елена Денисовна 9. Тисняк Наталья Леонидовна 
2. Власова Татьяна Максимовна 10. Шаповалова Екатерина Олеговна 
3. Максименко Диана Евгеньевна 11. Шестакова Маргарита Геннадьевна 
4. Маралян Гаяне (Яна) Гайковна 12. Шелест Кристина Сергеевна 
5. Меметова (Сулейманона) Амина Руслановна 13. Шестакова Гульсум Эскендеровна 
6. Игошина Алёна Анатольевна 14. Шмелёва Елизавета Денисовна 
7. Рафальская Екатерина Александровна 15. Шило Даниил Владимирович 
8. Рахманова Татьяна Витальевна 16. Шишова Ульяна Александровна 
  17. Меметова Акиме Тохировна 

Группа № 3.1.Т 
1. Андриенко Анжела Евгеньевна 10. Капитоненко Диана Сергеевна 
2. Волотовская Виктория Андреевна 11. Кириенко Алиса Алексеевна 
3. Голотребчук Алиса Максимовна 12. Кирьяков Аркадий Павлович 
4. Гончарова Джулия Валерьевна 13. Козырева Илона Александровна 
5 Гуляев Игорь Александрови   
6. Донцова Марина Сергеевна 14. Курганова Анна Григорьевна 
7. Звеков Андрей Сергеевич 15. Мамренко Диана Николаевна 
8. Казьмина Карина Андреевна 16. Михайлова Валерия Сергеевна 
9. Капарова Акиме Изетлаевна   

Группа № 3.2.Т 
1. Борисовская Ольга Олеговна 7. Колесникова Полина Романовна 
2. Волык Анастасия Александровна 8. Кресова Валерия Вячеславовна 
3. Гришко Светлана Андреевна 9. Мельникова Анна Владимировна 
4. Гробова Анастасия Андреевна 10. Тараненко Вадим Александрович 
5. Жук Виктория Андреевна 11. Чернов Илья Александрович 
6. Ивлева Ирина Андреевна 12. Хотько Дарья Викторовна 

 
Группа № 3.93.П 

1. Алиева Айше Мурадовна 6. Полянский Владислав Анатольевич 
2. Баканов Александр Викторович 7. Реснянский Антон Сергеевич 
3. Кузенкова Ангелина Анатольевна 8. Скрипников Кирилл Сергеевич 
4. Меметов Рамазан Русланович 9. Смирнов Андрей Васильевич 
5. Нурлаева Сание Асановна 10. Шеметило Давид Сергеевич 

Группа № 3.94.ПКД 



1. Бойчевская София Сергеевна 8. Кухарчук Карина Александровна 
2. Гафарова Эльмаз Риза кызы 9. Мендель Ангелина Дмитриевна 
3. Доброжанская Екатерина Олеговна 10. Семенова Анастасия Александровна 
4. Асанова Сабина Линуровна 11. Гулаков Александр Андреевич 
5. Болдарев Даниил Олегович 12. Палеха Елисей Константинович 
6. Менлимуртазаев Тимур Ветанович 13. Османов Эмир Эльдарович 
7. Наханькова Маргарита Евгеньевна 14. Погарская Дарья Владимировна 

Группа № 3.95.ПКД 
1. Бариева Лейля Витальевна 9. Ломакин Алексей Андреевич 
2. Климкина Анастасия Ивановна 10. Подкуйко (Петрова) Мирослава Владимировна 
3. Кошелева София Ивановна 11. Щербина Екатерина Ивановна 
4. Кондратьева Алёна Вячеславовна 12. Левицкая Анастасия Юрьевна  
5. Довженко Сергей Игоревич 13. Мологина Анастасия Михайловна 
6. Едлерский Эрвин Энверович 14. Нагорова Екатерина Алексеевна 
7. Страмко Ксения Андреевна 15. Надточий Даниил Александрович 
8. Чернюк Денис Олегович 16. Хабетдинов Тамерлан Булатович            
  17. Аблязисов Эмин Нариманович 

Группа № 3.96.ПКД 
1. Абдаллах Айман Емад 7. Абильтаров Сабри Исметович 
2. Козак Екатерина Александровна 8. Хрони Надежда Владимировна 
3. Коробка Дарья Андреевна 9. Чупахина Анна Павловна 
4. Маслов Виталий Андреевич 10. Юхимчук Александра Валериевна 
5. Мамутова Эльзара Рестемовна 11. Пученкина Лилия Валерьевна 
6. Петрикин Александр Азизбекович 12. Подпоркин Сергей Сергеевич 

 
Группа № 3.97.ОООП 

1. Архипенко Анастасия Сергеевна 6. Лясковская Мария Антоновна 
2. Губенко Илья Сергеевич 7. Пуляев Никита Анатольевич 
3. Гуценко Роман Дмитриевич 8. Невярович Людмила Давидовна 
4. Епифанов Виктор Андреевич 9. Свиркович Карина Леонидовна 
5. Еремеева Ольга Ивановна 10. Косолапова Елизавета Дмитриевна 
  11. Куртаметов Алан Айдерович 

Группа № 3.98.ОООП 
1. Ежова Алина Юрьевна 7. Мамасуева Алина Владимировна 
2. Зарипов Арсен Бахтиярович 8. Момот Ирина Игоревна 
3. Карнарук Ольга Игоревна 9. Строева Ирина Максимовна 
4. Колесникова Полина Александровна 10. Нудьга Артур Сергеевич 
5. Куличевская Елизавета Дмитриевна 11. Папченко Дмитрий Анатольевич 
6. Лясковский Станислав Антонович 12. Парау Анастасия Денисовна 

  13. Паршикова Екатерина Владимировна 
 

Группа № 3.99.ГД 
1. Булах Дарья Олеговна 8. Курнюк Елизавета Викторовна 
2. Гончарова Анна Леонидовна 9. Конивченко Надежда Васильевна 
3. Евсеенко Александра Олеговна 10. Штанько Ирина Владимировна 
4. Коваль Полина Александровна 11. Чубуклиева Дарья Петровна 
5. Кошелева Анастасия Николаевна 12. Турчик Анастасия Алексеевна 
6. Мансурова Мария Евгеньевна 13. Шлихта Софья Владимировна 
7. Иванцова Лариса Аркадьевна 14. Савченко Сати Игоревна 
  15. Михайловская Анастасия Юрьевна 

 
Группа № 3.100.ГД 

1. Волощук Виктория Валерьевна 5. Кузина Светлана Алексеевна 



2. Ворошилова Роза Павловна 6. Орленко Оксана Эдуардовна 
3. Дерендяева Екатерина Георгиевна 7. Пономарева Алина Викторовна 
4. Джигиталиева Фериде Рифатовна 8. Сеитова Эльмаз Серверовна 
  9. Мельникова Виалетта Александровна 

 
Группа № 4.83.ТПОП 

  6. Киляковский Станислав Юрьевич 
1. Бейтуллаев Решат Сейярович 7. Клебанова Екатерина Дмитриевна 
2. Билялов Адиль Аблязович 8. Тарасюк Арина Владимировна 
3. Блыщик Елизавета Александровна 9. Тетерин Андрей Денисович 
4. Жиляев Артём Евгеньевич 10. Попов Денис Александрович 
5. Карагодина Наталья Руслановна 11. Юрченко Ирина Дмитриевна 

 
Группа № 4.87.ОООП 

1. Бажанов Денис Владимирович 7. Семак Данил Александрович 
2. Бодрая Евгения Вячеславовна 8. Сулейманова Диана Сейрановна 
3. Молчанова Кристина Анатольевна 9. Филиппова Алиса Игоревна 
4. Онучин Сергей Алексеевич 10. Цветкова Юлия Витальевна 
5. Рожок Павел Олегович 11. Чайковская Екатерина Сергеевна 
6. Тугунова Виктория Александровна 12. Копоть Ярослав Евгеньевич 
  13. Сейтаблаев Марлен Ферат -Оглы 

 
Группа № 4.89.ГД 

1. Белялова Мавиле Мансуровна 4. Кудрина Милена Сергеевна  
2. Гаркуша Алина Александровна 5. Куцерубова Анастасия Владимировна 
3. Коломиец Елизавета Эдуардовна 6. Недре Владимир Андреевич 

 
Группа № 4.91.Т 

1. Андреева Анна Владимировна 5. Долинос Юлия Алексеевна 
2. Белоусова Татьяна Владимировна 6. Крыгина Эмилия Львовна 
3. Владимирова Арина Андреевна 7. Мельник Виктория Александровна 
4. Давиденко Мария Ивановна 8. Панасюкова Виктория Михайловна 

 
7. Государственную академическую стипендию в размере 1500,00 руб. 

обучающимся 1 курса:   
Перемещающийся контингент гр. в сумме 

1. Абдураимов Мансур Тохирович (отч. пр. 12-к с 14.06.22 г.) 1.27.ПКД 650.00 
2. Войтех Есения Олеговна (отч. пр. 12-к с 14.06.22 г.) 1.22.ОБ 650.00 

 
8. Выплатить материальную поддержку обучающимся 1,2,3,4 курсов размере 1500,00 
руб.: 

Группа № 1.21.П 
1. Воробьёва Диана Юрьевна 3. Пожидаев Даниил Дмитриевич 
2. Мемедулаев Ремзи русланович   

 
Группа № 1.23.ПКД 

1. Гуденко Алина Олеговна 2. Копица София Вадимовна 
  3. Мордяшова Екатерина Константиновна 

 
Группа № 1.24.ПКД 

1. Зосимова Варвара Сергеевна 3. Мороз Дарья Сергеевна 
2. Слепов Давид Игоревич 4. Петыш Артур Станиславович 



 
Группа № 2.4.П 

1. Аметова Фериде Аметовна 6. Роганина Анастасия Владимировна 
2. Балашов Владимир Алексеевич 7. Кириченко Владимир Александрович 
3. Басырова Анастасия Александровна 8. Юкало Мария Валерьевна 
4. Пашков Денис Евгеньевич 9. Шабдинова Пакизе Шукретовна 
5. Берсенева Ольга Тимофеевна   

 
Группа № 2.5.ОБ 

1. Бережная Дарья Александровна 3. Целуйко Вероника Юрьевна 
2. Буровой Дарья Семёновна 4. Федосов Илья Владимирович 

 
Группа № 2.6.ОООП 

1. Мисюра Людмила Сергеевна 2. Сапиров Андрей Геннадьевич 
Группа № 2.7.ТПОП 

1. Иванов Данил Игоревич 2. Цепа Борислав Дмитриевич 
 

Группа № 2.8.ТПОП 
1. Минасан Роман Сергеевич 3. Чучарин Данил Олегович 
2. Сафонова Мария Александровна   

 
Группа № 2.9.ТПОП 

1. Аблязов Абдулазиз Мансур оглу   
 

Группа № 2.10.ГД 
1. Антонян Валерия Андреевна 3. Подгорбунская Валентина Александровна 
2. Виноградова Александра Антоновна   

   
Группа № 2.11.ГД 

1. Жарик Мария Сергеевна 3. Скиба Андрей Владимирович 
2 Бондарев Артём Юрьевич 4. Стасенко Ольга Ивановна 

 
Группа № 3.1 Т 

1. Гринёва Софья Павловна 4. Леус Виктория Викторовна 
2. Зенкиной Диане Викторовне 5. Мельникова Анна Сергеевна 
3. Иванова Кристина Валентиновна   

Группа № 3.94.ПКД 
1. Глазьев Глеб Олегович 2. Михальков Дмитрий Андреевич 
  3. Турна Усеин Ринатович 

Группа № 3.99 ГД 
1. Ким Наталья Юрьевна 2. Омельченко Елена Владимировна 

      
Группа № 3.95.Т 

1. Кадыров Азис Ибраимович   
 

Группа № 4.91Т 
1. Лужанский Владимир Александрович 2. Романишин Максим Николаевич 

 
 

 
 
 
 



СУДАКСКИЙ ФИЛИАЛ 
 
1. Государственную социальную стипендию обучающимся из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей в размере 1500,00 руб.: 

1 курс 
1. Воловик Максим Валерьевич 1.31 ПК 
2. Репичев Андрей Валентинович 1.31 ПК 
3. Браганец Святослав Владиславович 1.32ПК 
4. Лебедев Николай Егорович 1.32 ПК 
5. Лунегов Вилен Рудемович 1.32 ПК 
6. Борец Мария Сергеевна 1.33 ОБ 
7. Сасова Вероника Владимировна 1.33 ОБ 

2 курс 
1. Гребенькова Евгения Юрьевна 2.30 ПК 
2. Китаева Алёна Владимировна 2.29 ПК 

3 курс 
3. Аметов Изет Аппазович 3.26ОБ 
4. Бондаренко Наталья Эдуардовна 3.25ПК 
5. Лихолетов Игорь Николаевич 3.25ПК 

4 курс 
6. Ледовских Мария Владимировна 4.20 ПК 

 
2. Государственную социальную стипендию по инвалидности обучающимся 2 курса в 
размере 1100,00 руб.: 
1. Бычкова Елизавета Игоревна 2.28 ОБ 

 
3.  Государственную повышенную академическую стипендию обучающимся, в 
размере 2250,00 руб.: 

3 курс 
1. Шаговая Юлия Николаевна 3.25 ПК 
2 Онищук Тамила Романовна 3.25 ПК 
3. Луцкий Анатолий Витальевич 3.25 ПК 
4. Медведева Диана Сергеевна 3.26.ОБ 
5. Лизун Екатерина Денисовна 3.26.ОБ 

2 курс 
1. Алиев Эмиль Серверович 2.29 ПК 
2. Соколова Виталина Игоревна 2.29 ПК 
3. Леонова Лиля Витальевна 3.30 ПК 
4. Катунина Лариса Андреевна 3.30 ПК 
5. Белоус Семен Олегович 2.28.ОБ 

 
4. Государственную академическую стипендию в размере 1500,00 руб. 
обучающимся 1 курса 

Группа № 1.31.ПК 
1. Алиева Ваде Сулеймановна 14. Мацюк Максим Владимирович 
2. Бармамбетов Идрис Шевкетович 15. Мельничёк Анастасия Максимовна 
3. Бульский Артемий Николаевич 16. Милешко Анастасия Александровна 
4. Ванзяк Анастасия Алексеевна 17. Никифорова Аделина Максимовна 
5. Верченко Владислав Алексеевич 18. Павкина Ксения Максимовна 
6. Воловик Максим Валерьевич 19. Репичев Андрей Валентинович 
7. Гомзикова Марина Вячеславовна 20. Рубан Алина Сергеевна 
8. Джаббарова Эльзара Азизовна 21. Тимошенко Каролина Дмитриевна 
9. Елисеева Виола Яношевна 22. Урсулян Денис Владимирович 



10. Жиленков Владислав Юрьевич 23. Шапошник Иван Александрович 
11. Каландия Вадим Алексеевич 24. Эминов Сеитвели Сейдаметович 
12. Куку Руслан Сейранович 25. Эмирова Хатидже Руслановна 
13. Левицкий Сергей Андреевич   

Группа № 1.32.ПК 
1. Абдураманов Алим Талят оглу 14. Коваль Владислав Владимирович 
2. Аблязизов Эдем Османович 15. Лебедев Николай Егорович 
3. Аблякимова Айше Рустемовна 16. Лунегов Вилен Рудемович 
4. Аблякимова Зейнеб Эбазер кызы 17. Макарихин Кирилл Валерьевич 
5. Анухин Роман Русланович 18. Малий Дмитрий Андреевич 
6. Атиньк Александр Эдуардович 19. Овсянников Николай Алексеевич 
7. Браганец Святослав Владиславович 20. Руденков Владислав Игоревич 
8. Гжегожевски Станислав Томашевич 21. Слободянюк Елена Сергеевна 
9. Грищенко Галина Александровна 22. Соячный Виталий Вячеславович 
10. Забавка Давид Дмитриевич 23. Суглобов Михаил Сергеевич 
11. Ибрагимов Али Эдемович 24. Ямщиков Вадим Дмитриевич 
12. Исак Светлана Андреевна 25. Сеит-ягьяева Эсма Севильевна 
 13. Карпенко Мария Владимировна   

Группа № 1.33.ОБ 
1. Аблямитов Джемиль Ридванович 14. Карта Эмир Сейранович 
2. Аметов Энвер Эльдарович 15. Коновченко Варвара Дмитриевна 
3. Андрианов Даниил Вячеславович 16. Кудря Дарья Владимировна 
4. Билалов Аджемиль Рустамович 17. Кудря Мария Владимировна 
5. Борец Мария Сергеевна 18. Лихачев Владислав Олегович 
6. Булатов Дамир Рифатович 19. Лысенко Даниил Витальевич 
7. Васильченко Лариса Михайловна 20. Новикова Ангелина Анатольевна 
8. Воронкова Анастасия Олеговна 21. Попова Виктория Валерьевна 
9. Высоцкая Анна Витальевна 22. Сасова Вероника Владимировна 
10. Гайдей Александра Борисовна 23. Сеитмуллаева Фериде Бахтияровна 
11. Гинейко Надежда Витальевна 24. Шабадинова Анжелика Витальевна 
12. Горская Юлия Владимировна 25. Шевченко Амалия Анатольевна 
13. Збрицкий Владимир Романович   

 
5. Государственную академическую стипендию в размере 1500,00 руб. 
обучающимся 2 курса: 

Группа № 2.28.ОБ 
1. Абросимов Константин 

Владимирович 
9. 

Лилику Евгений 
2. Андреев Максим Дмитриевич 10. Паламарчук Кристина Олеговна 
3. Бычкова Елизавета Игоревна 11. Свекленко Максим Николаевич 
4. Бичева Вера Юрьевна 12. Тимошенко Элеонора Сергеевна 
5. Волков Евгений Михайлович 13. Чапко Александр Викторович 
6. Сироткин Николай Александрович 14. Ямбарцев Алексей Сергеевич  
7. Стадник Ксения Викторовна 15. Хлистун Алексей Александрович 
8. Ильин Артем Алексеевич   

 
Группа№ 2.29 ПК 

1. Алексеев Сергей Павлович 10. Китаева Алёна Владимировна 
2. Аблякимова Мунибе Бахтияровна 11. Кравченко Ольга 
3. Белогорский Михаил Игоревич 12. Мелихова Мария Анатольевна 
4. Ваниосова Виктория Владимировна 13. Мешкова Алина Руслановна 
5. Васильева Надежда Андреевна 14. Митаки Ярослав Юрьевич 
6. Гаврилова Мария Алексеевна 15. Окорокова Анжелика Юрьевна 



7. Григоришина Софья Дмитриевна 16. Синяговский Демид Григорьевич 
8. Зюзин Денис Игоревич 17. Тюлькин Максим Алексеевич 
9. Иванов Никита Максимович 18. Эмирусеинов Салим Эмирсале оглу 

Группа № 2.30 ПК 
1. Гафурова Арзы Наримановна 8. Матараджи Риана Гуливеровна 
2. Долгоборский Данил Михайлович 9. Меджитов Айдер Исметович 
3. Гребенькова Евгения Юрьевна 10. Потехин Никита Александрович 
4. Жмарев Виктор Игоревич 11. Слонова Валерия Олеговна 
5. Ибадуллаева Фатиме Серверовна 12. Сергиенко Кирилл Витальевич 
6. Крайнюк Дмитрий Юрьевич 13. Чавуш Медине Фахриевна 
7. Карпенко Анна Николаевна   

 
6. Государственную академическую стипендию в размере 1500,00 руб  
обучающимся 3 курса: 

Группа № 3.25 ПК 
1. Абибуллаева АнифеУсеиновна 8. Фоменко Кристина Николаевна 
2. Евенко Алексей Игоревич 9. Левицкий Андрей Андреевич 
3. Камаров Файзулла Мухамадзамон 

оглы 
10. Лихолетов Игорь Николаевич 

4. Зульферов Элдор Алаваддин угли 11. Рыков Илья Андреевич 
5. Сергиенко Анастасия Владимировна 12. Туровский Никита Александрович 
6. Стрельцов Андрей Владимирович                     13. Терлюк Артем Валентинович 
7. Скотинюк Артем Андреевич 14 Шевченко Полина Юрьевна 

 
Группа № 3.26 ОБ 

1. Асланова Анна Денисовна 5. Коверга Ксения Андреевна 
2. Бисько Александра Андреевна 6. Пойда-Березовский Даниил Владиславович 
3. Бабанина Екатерина Викторовна 7. Пырсикова Елизавета Витальевна 
4. Георгиева Ева Николаевна 8. Шаман Карина Андреевна 

 
7. Государственную академическую стипендию в размере 1500,00 руб. 
обучающимся 4 курса: 

Группа № 4.20 ПК 
1. Ганиева Фериде Мустафаевна 4. Шарков Александр Данилович 
2. Керимова Зейнеб-Шерифе Керим-кызы 5. Мох Алина Викторовна 
3. Ледовских Мария Владимировна   

 
8. Материальную поддержку обучающимся 2-4 курса в размере 1 500,00 руб.: 

Группа № 2.28 ОБ 
1. Эмиров Эбазер Эрнесович   

Группа № 4.20 ПК 
1. Деменков Денис Витальевич 5. Стронцицкий Андрей Андреевич 
2. Елисеев Дмитрий Александрович 6. Слободянюк Сергей Геннадьевич 
3. Керимова Зейнеб-Шерифе Керим-кызы 7. Юрченко Эллина Юрьевна 
4. Расимова Эмине Маратовна   

Группа № 3.26 ОБ 
1. Кишишов Сервер Сеитосманович 3. Муродов Арсен Абдугаффарович 
2. Низамова Альбина Данисовна 4. Стародубцев Олег Витальевич 
 
9. Выплатить материальную поддержку за активное участие в жизни колледжа в 
размере 500 руб. 

Группа № 4.20 ПК 
1. Мох Алина Викторовна 4. Стронцицкий Андрей Андреевич 



2. Ганиева Фериде Мустафаевна 5. Шарков Александр Данилович 
3. Ледовских Мария Владимировна   

Группа № 1.32 ПК 
1. Овсянников Николай Алексеевич 

 
 

АЛУШТИНСКИЙ ФИЛИАЛ 
 

1. Государственную социальную стипендию обучающимся из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 1500,00 руб.: 

1 курс 
1. Сулейманов Саидхан Илхомжанович 1.28 ПК 
2. Сороколетова Полина Николаевна 1.28 ПК 
3. Вакуленко Виктория Денисовна 1.27 ПК 
4. Доронина Алина Эльхановна 1.28 ПК 
5. Конькова Александра Владиславовна 1.28 ПК 
6. Бабаев Азиз Равшанович 1.27 ПК 
7. Галка Богдан Олегович 1.28 ПК 
8. Нефедюк Андрей Николаевич 1.27 ПК 

2 курс 
1. Трубчанинов Александр Александрович 2.26 ПКК 
2. Ившина Злата Максимовна 2.26 ПКК 
3. Штука Данил Сергеевич 2.25 ПК 

3 курс 
4. Пушкин Никита Павлович 3.22 ПК 

4 курс 
5. Бондарев Николай Николаевич 4.19.ПК 

 
2. Государственную социальную стипендию обучающимся из числа детей-

инвалидов, детей-инвалидов ЧАЭС, детей из малоимущих семей в размере 1100,00 руб. 
3 курс 

1. Клоков Владислав Александрович 3.23 ПКК 
 

3. Государственную академическую повышенную стипендию в размере 2250,00 
рублей обучающимся, имеющим средний балл успеваемости 5,0 по пятибалльной 
системе по результатам промежуточных аттестаций: 

2 курс 
1. Черникова Анастасия Сергеевна 2.26 ПКК 
2. Волков Артем Александрович 2.26 ПКК 
3. Мунтян Елизавета Андреевна 2.25.ПК 
4. Сербина Светлана Евгеньевна 2.25.ПК 
5. Зинькова Анна Сергеевна 2.24.ПК 
6. Сидорова Наталья Владимировна 2.24.ПК 

4 курс 
1. Полканова Елена Валерьевна 4.19 ПК 
2. Третьяков Денис Андреевич 4.19 ПК 
3. Попов Иван Сергеевич   4.19 ПК 

3 курс  
1. Миленький Владислав Владимирович 3.22 ПК 
2. Ведяшева Анна Андреевна 3.22 ПК 
3. Абибулаева Эмине Меметовна  3.22 ПК 
4. Павлова Анастасия Викторовна 3.23 ПКК 
5. Куницкий Артем Евгеньевич 3.23 ПКК 



6. Кутецкая Светлана Васильевна  
 

 
4. Государственную академическую стипендию обучающимся 1 курса в размере 

1500,00 руб.: 
Группа № 1.27 ПК 

1. Акимов Рамазан Искендерович 14. Лысенко Эльвира Гелаевна 
2. Бабаев Азиз Равшанович   15. Неведомская Дарья Александровна 
3. Байбенко Андрей Андреевич 16. Нефедюк Андрей Николаевич  
4. Бизня Яна Сергеевна 17. Пасипулар Артём Станиславович 
5. Хачатурян Карен Александрович 18. Петрунин Вячеслав Витальевич 
6. Вакуленко Виктория Денисовна  19. Подшибякин Андрей Дмитриевич 
7. Дёмина Александра Сергеевна  20. Руденко Дарья Владиславовна 
8. Ивлева Елизавета Алексеевна  21. Румянцев Иван Андреевич 
9. Исмаилов Гасан Этибар оглы  22. Савич Владислав Дмитриевич 
10. Коваль Артём Андреевич  23. Сумина София Сергеевна  
11. Кремнёва Майя Витальевна  24. Сущенко Кира Юрьевна 
12. Леунов Владислав Сергеевич   
13. Лысенко Альбина Гелаевна   

Группа № 1.28 ПК 
1. Чалков Иоанн Михайлович 14. Бледнова Милана Игоревна  
2. Ломброзо Даниэль Дмитриевич  15. Сороколетова Полина Николаевна  
3. Кушниренко Дмитрий Владимирович 16. Дмитерко Оксана Александровна 
4. Мартынов Денис Васильевич 17. Доронина Алина Эльхановна 
5. Чоня Даниил Дмитриевич 18. Ромащенко Ева Анатольевна  
6. Пономаренко Валерия Денисовна  19. Конькова Александра Владиславовна 
7. Банах Никита Петрович 20. Сорокин Денис Андреевич 
8. Шегера Владислав Олегович 21. Трофимов Филипп Игоревич  
9. Лисицина Светлана Анатольевна  22. Сулейманов Саидхан Илхомжанович   
10. Гладков Никита Александрович 23. Аблялимов Арсен Асанович 
11. Доронкина Виктория Михайловна 24. Быков Максим Владимирович  
12. Галка Богдан Олегович 25. Башин Артем Егорович  

13. Котельникова Анастасия 
Вячеславовна    

Группа № 1.29 ПКК 
1. Горуцкая Дарья Александровна  14. Гордиенко Артём Александрович 
2. Андреев Богдан Олегович 15. Баден Анастасия Витальевна 
3. Андреев Борис Олегович 16. Санникова Ольга Андреевна 
4. Романова Анна Сергеевна 17. Нагиналюк Данил Сергеевич 
5. Ерёмин Ростислав Дмитриевич 18. Пчёлкина Елизавета Александровна 
6. Морозова Карина Юрьевна  19. Рева Константин Юрьевич 
7. Мольский Виталий Валерьевич 20. Коренев Глеб Сергеевич 
8. Юрочкина Таисия Денисовна  21. Новиков Денис Александрович 
9. Кокушкина Екатерина Сергеевна 22. Федоренко Евгения Александровна 
10. Гапаров Эрнест Русланович  23. Якимов Михаил Дмитриевич 
11. Чагина Анастасия Вячеславовна 24. Ерух Жасмин Меметовна  
12. Смоленок Анна Владимировна  25. Симонян Владислав Николаевич  
13. Давыдов Сергей Сергеевич   

 
5. Государственную академическую стипендию обучающимся 2 курса в размере 

1500,00 руб.: 
 

Группа № 2.24.ПК 



1. Абрамович Даниил Романович 4. Назаров Богдан Денисович 
2. Зданевич Денис Николаевич 5. Рудоман Дмитрий Александрович 
3. Михайлова Ангелина Алексеевна   

Группа № 2.25.ПК 
1. Балагура Александра Артемовна 6.  Добрыдник Виктория Витальевна 
2. Халилова Лиля Айдеровна 7. Кошелева Алина Евгеньевна 
3. Борисенко Милена Руслановна 8. Савоста Максим Дмитриевич 
4. Сидоренко Илья Евгеньевич 9. Путилина Арина Максимовна 
5. Шередекина Анастасия лександровна   

Группа № 2.26.ПКК 
1. Матюшечкин Денис Олегович 4. Мунасибова Ленара Алиевна 
2. Струков Ярослав Александрович 5. Рязанцев Александр Александрович 
3. Носенок Кирилл Александрович   

 
6.Выплатить материальную поддержку обучающимся 2 курса в размере 1 500,00 

руб.: 

Группа № 2.26.ПК 
1. Александриди Алексей Олегович 3. Форостюк Павел Петрович 

2. Вартанян Михаил Андреевич 4. Трубчанинов Александр 
Александрович 

Группа № 2.25.ПК 
1. Бирюкова Анастасия Викторовна 5. Костенко Данила Юрьевич 
2. Матюхин Иван Владимирович 6. Карлов Андрей Юрьевич 
3. Кравченко Даниил Валерьевич 7. Силевич Сергей Александрович 
4. Миханев Евгений Евгеньевич 8. Ткаченко Самуил Владимирович 
    

Группа № 2.24.ПК 
1. Бабкова Валерия Игоревна 8. Сазонов Кирилл Андреевич 
2. Кондаков Евгений Александрович 9. Алёхина Виктория Денисовна 
3. Шемякин Евгений Дмитриевич 10.  
4. Мурыч Анна Валерьевна 11. Кутенкова Валерия Вячеславовна 
5. Авруцкий Валерий Константинович 12.  
6. Паленин Даниил Дмитриевич 13. Чайкин Вячеслав Андреевич 
7. Фролов Дмитрий Олегович 14. Ехнич Игорь Юрьевич 

        
 7. Государственную академическую стипендию обучающимся 3 курса в размере 1500,00 
руб.: 

Группа № 3.21 ПК 
1. Кладов Роман Евгеньевич 
2. Гафарова Лера Шерифовна 
3. Хлыкин Виталий Николаевич 
4. Проценко Михаил Сергеевич 

Группа № 3.23 ПКК 
1. Буглов Кирилл Александрович 
2. Горшколепов Руслан Эдуардович 
3. Долгополов Василий Николаевич 
4. Куценко Наталья Николаевна 
5. Холод Светлана Федоровна 
6. Лебедев Евгений Анатольевич 

Группа № 3.22 ПК 
1. Руденко Ирина Владиславовна 
2. Туйчиева Мухлиса Юнус кизи 



 
8. Выплатить материальную поддержку обучающимся 3 курса в размере 1 500,00 

руб.: 

Группа № 3.22.ПК 
1. Мавриц Сергей Петрович 3. Умеров Эрнест Иззетович 
2. Голубева Елизавета Александровна   

Группа № 3.21 ПК 
1. Булов Вадим Витальевич 4. Прокопьев Никита Евгеньевич  
2. Сахейшвили Максим Зурабович 5. Гречка Максим Александрович 
3. Маву Руслана Рефатовна 6. Аблялимова Сание Эрнесовна 

 
9. Государственную академическую стипендию обучающимся 4 курса в размере 

1500,00 руб.: 
Группа № 4.19.ПК 

1. Киселёв Максим Александрович 
2. Волченко Александр Сергеевич 

 
10. Выплатить материальную поддержку обучающимся 4 курса в размере 1 500,00 

руб.: 

Группа № 4.19.ПК 
1. Бондарев Николай Николаевич 5. Исмаилов Гусеин Этибар оглы 
2. Косик Наталия Захаровна  6. Кобахидзе Мария Рустамовна 
3. Рустамов Жахонгир Шоназар угли   7. Сериков Дмитрий Владимирович 
4. Темешев Салих Энвер оглу 8. Небиев Ремзи Эмирвелиевич 

 
11. Выплатить материальную поддержку за активное участие в жизни колледжа в размере 
1500 руб. Киселев Максим Александрович группа № 4.19.ПК. 
               
9. Материальную поддержку обучающимся за достижение результатов во всероссийских 
и республиканских конкурсах, активное участие в мероприятиях колледжа: 
№ Ф.И.О. Группа Сумма 
1. Кочергина Дарья Анатольевна 1.25.ПКД 1000.00 
2. Надточей Татьяна Викторовна 1.25.ПКД 1500.00 
3. Губанов Евгений Олегович 1.25.ПКД 1500.00 
4. Иванов Данил Игоревич 2.7.ТПОП 1500.00 
5. Сеитмеметов Кемал Меметович 1.28.ГД 1500.00 
6. Халикова Айше Ридвановна 1.31.Т 1500.00 
7. Евтушок Марина Евгеньевна 1.31.Т 1000.00 
8. Торговцова Карина Денисовна 1.29.ГД 500.00 
9. Лашку Аурелия Сергеевна 1.24.ПКД 1500.00 
10. Шеховцов Егор Сергеевич 1.31.Т 500.00 
11. Байрамов Азиз Эриван Огълы 1.31.Т 1000.00 
12. Ибрагимова Диляра Руслановна 1.25.ПКД 500.00 
13. Кочергина Дарья Анатольевна 1.25.ПКД 1500.00 
14. Белоцерковский Константин Алексееевич 1.28.ГД 1000.00 
15. Фандеев Даниил Олегович 1.24.ПКД 1500.00 
16. Жукова Ирина Владимировна 1.33.Ф 1500.00 
17. Рогалевич Юлия Анатольевна 1.33.Ф 500.00 
18. Рогалевич Виталина Владимировна  1.33.Ф 1000.00 
19. Смаилова Амина Ильяс Кызы 1.28.ГД 1000.00 



20. Задорожняя Татьяна Сергеевна 1.28.ГД 1000.00 
21. Степанишина Яна Валентиновна 1.28.ГД 1000.00 
22. Анисимов Николай Иосифович 1.29.ГД 1000.00 
23. Евтушок Марина Евгеньевна 1.31.Т 1000.00 
24. Портунова Кристина Юрьевна 2.7.ТПОП 1000.00 
25. Требушенко Екатерина Владимироана 2.13.Т 1000.00 
26. Занина Ева Геннадьевна 1.32.Т 500.00 
27. ХрамцоваДарьч Александровна 2.8.ТПОП 500.00 
28. Дучева Виктория Дмитриевна 2.6.ОООП 1000.00 
29. Пефти Игорь Станиславович 2.6.ОООП 2000.00 
30. Андреева Наталья Александровна 2.6.ОООП 500.00 
31. Алфеева Екатерина Валерьевна 2.6.ОООП 500.00 
32. Якубова Эмилия Роллановна 3.97.ОООП 1500.00 
33. Шейхалиев Эрнест Рустемович 3.97.ОООП 1000.00 
34. Быков Максим Евгеньевич 2.10.ГД 1500.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Директор                                                                                    М.И. Пальчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: Солопова Т.Л. 
+ 79788059117 


		2022-06-23T15:07:59+0300
	Пальчук М.И.




